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و ادعای تکراری خالی بودن خزانه و صندوق های کشور
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250/000گرمی
118/800هر گرم طلای 18 عیار

نوع ارز
3835دلار
4540یورو
4915پوند

1115لیر ترکیه
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گروه اقتصادی - 
در حالی که موجودی خزانه و صندوق توسعه 
ملی کشــور در ابتدای دولت حســن روحانی 
نشان دهنده ارقام قابل توجه 1600 میلیارد تومان 
و 33 میلیارد دلار می باشد، رئیس جمهور مجددا 
ادعا کرد خزانه و صندوق های کشــور را خالی 

تحویل گرفته است! 
رئیس جمهور روز یک شنبه در سخنان پایانی خود 
در دفاع از وزرا در صحن مجلس شورای اسلامی بیان 
کــرد: »علاوه بر خزانه، صندوق ها را هم خالی تحویل 

گرفتیم.«
این گفته رئیس جمهور اما بدون سابقه نبود، قبلا 
هم حسن روحانی در ابتدای تصدی گری دولت یازدهم 
ادعــای خالی بودن خزانه را کرده بــود، با این حال، 
شمس الدین حسینی، وزیر اسبق اقتصاد پس از سخنان 
روحانــی از اطلاعات خود درباره خزانه کشــور پرده 
برداشت: »خزانه حساب های دریافت های عمومی نزد 
دولت است و خزانه در بانک مرکزی نیست. موجودی 
خزانه در 13 مرداد 92 ]ابتدای دولت روحانی[ بالغ بر 
1623 میلیارد تومان بود که نســبت به رقم سال قبل 
در همین مقطع با رشد 76 درصدی مواجه شده است و 
این غیر از فروش شرکت ها و پرداخت به بنیاد شهید و 
پیمانکاران به میزان 1600 میلیارد تومان بوده است.«
اظهارات حسینی و تصریح او بر اینکه نه تنها خزانه 

کشور در ابتدای دولت روحانی خالی نبوده بلکه نسبت 
به مدت مشابه سال قبلش 76 درصد هم رشد داشته، 
پاسخ مناسبی در خصوص خالی نبودن خزانه محسوب 
می شد اما اظهارات رئیس جمهور به حدی غیرعالمانه 
بود که از جهات دیگری هم مورد خدشه قرار گرفت.

چنانچه محمود بهمنی، رئیس کل ســابق بانک 
مرکزی هم اعــلام کرد ذخایر بانــک مرکزی دارای 
موجودی 100 میلیارد دلاری بوده و ذخایر طلا نیز با 

افزایش 216 درصدی مواجه شده بود.
آمار موجودی نقدی خزانــه در کنار ذخایر بانک 
مرکزی، نشــان می دهد رئیس جمهــور در خصوص 
اعلام خالی بودن خزانه کشور کمی! اغراق کرده است، 
اما مشــخص نیست چرا رئیس جمهور )با وجود اینکه 
چهار سال پیش هم پاسخ مستندی از سوی رسانه ها 
در ایــن زمینه گرفت( دوباره به تکرار این ادعای غلط 

پرداخته است؟!
بحران نمایی

جوســازی های رســانه ای در خصــوص بحرانی 
نشــان دادن وضعیت کشور محدود به این مورد نبود، 
رئیس جمهور، پیش تر هم از خالی بودن انبار ها و سیلو ها 
خبــر داده بود، اخباری که هــر کدام نه تنها واکنش 

کارشناسان، بلکه اعجاب آن ها را هم بر می انگیخت. 
هر چند علی طیب نیا، وزیر اقتصاد دولت یازدهم 
در پاســخ به همکار سابق خود تصریح کرد که »مهم 

نیســت دولت دهم خزانه را با چه رقمی تحویل داده 
اســت، مهم آن است که دولت از مجموع منابع 210 
میلیارد تومان درآمدی که برای سال جاری پیش بینی 
شــده حداکثر 100 هزار میلیارد تومــان را می تواند 
محقق کند، بنابراین بودجه عمرانی در ســال جاری 
صفر خواهد بود.« اما نگاهی به وضعیت بودجه عمومي 
دولت در چهار ماهه اول 1384 یعنی هم زمان با آغاز به 
کار دولت قبلی نیز نشان می دهد در آن مقطع خزانه 

دولت خالی بوده است. 
در آن زمــان درآمــد دولت از منابــع حاصل از 
واگذاری ها هم با 66 درصد کســری و درآمد واگذاری 
دارایی های مالی نیز با 58 درصد کســری همراه بود. 
مجموع این کســری ها دولت را ناچار ساخته بود تا از 
درآمــد فروش نفت خام بیــش از رقم قانونی مصوب 
بودجه ای )140 درصد بیشــتر( برداشت نماید. با این 
حال، دولت فقط توانسته بود 44 درصد بودجه عمرانی 
مصوب را در چهارماهه نخســت سال 1384 پرداخت 
نماید و البته هزینه های جاری به طور کامل پرداخت 

شده بود. 
با این توضیحات بهتر می توان اظهارنظر وزیر اقتصاد 
دولت دهم مبنی بر این که موجودی خزانه در ابتدای 
دولــت یازدهم یعنی تاریخ 13 مرداد 92 بالغ بر هزار 
و 600 میلیارد تومان بود، را تحلیل کرد. بنابراین اگر 
مقصود آقــای روحانی از خزانه خالی، خزانه داری کل 

کشور است، خالی بودن یا پایین بودن رقم موجودی 
آن، امری معمول در کشورمان است. 

فرار به جلو
جالب اینجاســت که حسن روحانی پا را از ادعای 
خالی بودن خزانه فراتر گذاشــته و ادعای خالی بودن 
صندوق ها را نیز مطرح نموده است! در حالیکه با نگاهی 
به موجودی مهم ترین صندوق درآمدی کشور )صندوق 
توسعه ملی( در می یابیم این ادعا صحیح نیست. بررسی 
عملکرد مالی صندوق توسعه ملی درپایان شهریور92 

نشان می دهد:
تا زمان آغاز به کار دولت یازدهم، 54 میلیارد دلار 
به عنوان درآمد به حساب صندوق واریز شد که از این 
مبلغ رقمی حدود 20 میلیارد دلار بابت مصارف قانونی 

از حساب صندوق برداشت و تعهد گردیده بود. 
با کسر20 میلیارد دلار، مانده حساب صندوق نزد 
بانک مرکزی در پایان شــهریور 92 رقمی بالغ بر 33 
میلیارد دلار بوده که این یعنی صندوق توسعه ملی نه 
تنها خالی نبوده بلکه بیش از33 میلیارد دلار ذخیره 

ارزی داشته است. 
به عبارت دیگر رئیس جمهور به جای اینکه از پاسخ 
های کارشناســی داده شده درباره خالی نبودن خزانه 
استفاده کند، یک ادعای دیگر هم به ادعای قبلی خود 
اضافــه کرد تا با تکنیک فرار به جلو، صحه دیگری بر 

گفتار خود بیاورد. 

رئیس شــورای ملی زیتون گفت: نیازی به 
واردات میوه زیتون نداریم و تقریباً در این زمینه 

خودکفا هستیم.
مهدی عباســی در گفت وگو با ایســنا، با بیان این 
که قیمت زیتــون با آغاز فصل برداشــت )20 تا 25 
شهریورماه( کاهش می یابد، اظهار کرد: عده ای با مطرح 
کردن بحث کمبود زیتون به دنبال واردات آن هستند، 
درحالی که پارسال، سال آوردن زیتون نبود و این روزها 

نیز در آستانه فصل برداشت این محصول قرار داریم.
وی ادامه داد: البته هنوز ذخایر ما به اتمام نرسیده 
است اما معمولاً در این فصل قیمت زیتون بین 15 تا 
20 درصد گران می شود. امسال هم 15 درصد افزایش 
نــرخ را در این زمینه شــاهد بودیم و زمانی که فصل 
برداشــت زیتون آغاز می شود، قیمت این محصول نیز 

خود به خود کاهش می یابد.
عباســی با تأکید بر اینکه عده ای با مطرح کردن 
مباحثــی از جمله کمبود زیتون و افزایش چشــم گیر 
قیمت آن به دنبال واردات این محصول هستند، افزود: 
منافع عده ای در واردات است و برای این منظور از هیچ 
تلاشی فروگذار نیســتند. درحالی که واردات، درمان 

رئیس شورای ملی زیتون:

نیازی به واردات زیتون نداریم

دردها و دغدغه های موجود نیست و تنها راهی که پیش 
روی ما است و منطقی به نظر می رسد، سامان دادن به 

تولیدات داخل است.
رئیس شــورای ملی زیتون با بیان اینکه مدیریت 
مناسب باغات زیتون تا حدود زیادی مشکلات مان را حل 
می کند، تصریح کرد: در بحث روغن زیتون تا حدودی 
کمبود داریم که باید از طریق واردات رفع شــود اما در 
زمینه میوه زیتون تقریباً به مرز خودکفایی رسیده ایم و 
نیازی به واردات نیست. علاوه بر این با برندسازی، قاچاق 

روغن زیتون تا حد قابل قبولی کاهش می یابد. وضعیت 
تولید نیز نسبت به ســال گذشته شرایط بهتری دارد 
ولی هنوز نمی توان در این زمینه آمار دقیقی ارائه داد.

عباسی همچنین با اشاره به اینکه دمای بالا، فعالیت 
و رشد مگس زیتون را کند می کند، یادآور شد: امسال 
خوشــبختانه مگس میوه زیتون نیز خسارت زیادی به 
باغات وارد نکرده اســت و از این نظر شــرایط خوبی 
داشــتیم. البته سازمان جهادکشــاورزی نیز اقدامات 

مناسبی را در جهت مقابله با این آفت انجام داد.

اقتصادی  معاونت  بــه  نهاوندیان  انتصاب  با 
رئیس جمهور، این سؤال مطرح می شود که فرمانده 
اقتصاد کشــور چه کسی خواهد بود لذا ضروری 
است رئیس جمهور تصمیم گیر و مسئول اصلی در 
اقتصاد کشور را معرفی نماید و فرماندهی اقتصاد 

را بر عهده یک نهاد قرار دهد.
به گزارش خبرگزاری مهر، شاید مهم ترین حکمی 
که این روزها رئیس دولت دوازدهم برای هم قطارانش 
زد و البته ســر و صدای زیادی هم به پا کرد، امضایی 
بود که بر حکم ماموریت محمد نهاوندیان، رئیس دفتر 
رئیس جمهور در دولت یازدهم نشســت و او در دولت 
فعلی فرصت یافت تا در ســمتی جدیــد، به همراهی 
دولت ادامه دهد. او اکنون معاون اقتصادی رئیس جمهور 
است، حکمی که بیست سال قبل برای محسن نوربخش، 
رئیس کل بانک مرکزی زده شــد، البته یکسالی قبل از 

اینکه سکاندار این بانک شود.
نوربخش هم قرار بود که در دولت دوم ســازندگی، 
وزیر امور اقتصادی و دارایی شود، اما مجلس به او رای 
نداد و بنابراین، از سوی آقای هاشمی رفسنجانی به سمت 
معاون اقتصادی رئیس جمهوری منصوب شد؛ اما پس 
از گذشت یک سال، او سکان ریاست کلی بانک مرکزی 
را در دســت گرفت. اکنون هم برای نهاوندیان، همین 
سرنوشت تا حدودی رقم خورده است. او که در بحبوحه 
گمانه زنی ها برای اعلام اسامی اعضای کابینه دوازدهم، 
نامش به عنوان وزیر پیشنهادی امور اقتصادی و دارایی 
بر ســر زبانها افتاده بود، به ناگاه در لحظات آخر، جای 
خود را به مسعود کرباسیان، معاون وزیر اقتصاد دولت 
یازدهم داد؛ اما درست بعد از رای اعتماد کابینه، از سوی 
رئیس جمهور به عنوان معاون اقتصادی منصوب شد و 
برخی هم البته بر این باورند که قرار است بعد از اتمام 

دوره 5 ســاله مدیریت ولی الله سیف بر بانک مرکزی، 
برای ادامه مسیر همراهی با روحانی، روانه این بانک شود.
نگرانی و دغدغه ای که طی این دو روز بعد از صدور 
حکم نهاوندیان مطرح شده این است که فرمانده اقتصاد 
ایران، اکنون مشخص نیست. آیا وزیر اقتصاد ریل گذاری 
می کند یا ســازمان برنامه؟ شــاید هم رئیس کل بانک 
مرکزی یا حتی ستاد هماهنگی اقتصادی دولت به دبیری 
مسعود نیلی. البته اسحاق جهانگیری را هم نباید نادیده 
گرفت؛ و نیز باید دید، شرح وظایف نهاوندیان چیست.

محمد نهاوندیان، معاون اقتصادی رئیس جمهور البته 
هدف از ایجاد معاونت اقتصادی را، یک سامان جدیدی 
برای هماهنگی تیم اقتصــادی می داند و می گوید که 
ســتاد اقتصادی با ریاست شخص رئیس جمهوری، این 

هماهنگی را طراحی و پایش می کند.
این ســخن در حالی اســت که روحانی »ســتاد 
هماهنگــی اقتصادی دولت« را نیز بــا همین رویکرد 
تشکیل داد و قرار بود این ستاد، سیاست های اقتصادی 
در دستگاه ها را همسو و هم جهت با سیاست های کلی 

دولت هماهنگ کرده و پیش ببرد. 
سؤال مهم این است که آیا این اهداف را نمی شد در 
قالب همان ستاد هماهنگی اقتصادی دولت به پیش برد 
و ســکان ریاست آن را به دست نهاوندیان داد؟ همین 
موضوع باعث ایجاد این شائبه شده که احیای معاونت 
اقتصادی رئیس جمهور، بیشتر برای جایابی افراد بازمانده 

از کابینه است تا نیاز کشور.
نگرانی دیگر درباره سرنوشــت ســتاد فرماندهی 
اقتصاد مقاومتی به فرماندهی اسحاق جهانگیری است. 
این ســؤال به طور جدی مطرح است که آیا با احیای 
معاونت اقتصادی به ریاســت فردی که ید طولایی در 
بازار و بخش خصوصی دارد، ســتاد فرماندهی اقتصاد 

مقاومتی به حاشیه خواهد رفت؟ ستادی که مورد توجه 
ویژه رهبر انقلاب بوده و اساسا ارتقاء آن به یک ستاد 

فرماندهی، با دستور ایشان صورت گرفته است.
چه کسی پاسخگو خواهد بود؟

بــه هرحال اکنــون اقتصاد در دولــت دوازدهم، 
ســکانداران بســیاری دارد. محمد نهاوندیان معاون 
اقتصادی رئیس جمهور، اسحاق جهانگیری رئیس ستاد 
فرماندهی اقتصاد مقاومتی، مســعود کرباسیان وزیر 
اقتصــاد، ولی الله ســیف رئیس کل بانــک مرکزی، 
محمدباقــر نوبخت رئیس ســازمان برنامه و بودجه و 
مسعود نیلی دستیار ویژه رئیس جمهور در امور اقتصادی 
و دبیر ستاد هماهنگی اقتصادی دولت. گویا دولت هنوز 
به این باور نرسیده که مشکل اقتصاد ایران فقدان نهاد و 
سازمان نیست؛ بلکه معضل اصلی در ضعف سازوکارها، 

قوانین و برخی موازی کاری هاست.
ســؤال اساســی این است که حســن روحانی با 
توجه به نکات مختلف شــخصیتی، قانونی و محیطی، 
فرماندهی واقعی اقتصاد کشــور را در چهارسال آینده 
به چه شخص یا جایگاهی خواهد سپرد؟ سؤال مهمی 
که پاسخ آن بسیاری از سردرگمی های اقتصاد کشور 

را از بین خواهد برد.
زمانی که اقتصاد کشــور یک مســئول و فرمانده 
مشــخص داشــته باشــد، علاوه بر یکپارچه شــدن 
تصمیم گیری ها و تســریع در آن، مسئولیت اقدامات 
صــورت گرفته نیز بر عهــده وی بوده و در این زمینه 
می توان مســئول مذکور را مورد ســؤال قرار  داد. لذا 
ضروری اســت رئیس جمهور یکــی از این 5 فرد را به 
عنوان تصمیم گیر و مســئول اصلی در اقتصاد کشور 
معرفــی نماید و فرماندهی اقتصاد را برعهده یک نهاد 

قرار دهد.

ابهام در فرماندهی اقتصادی دولت دوازدهم

اصفهان- خبرنگار کیهان:
ورق  واحد  اتوماسیون  و  برق  کارشناس 
گالوانیــزه و رنگی کارخانه فولاد مبارکه از 
تولید ورق های نقــش دار در این کارخانه 

خبر داد.
داریوش احمدپور اظهار کرد: با توجه به نیاز 
بــازار و ارزش افزوده بالایی که محصولات رنگی 
دارای پوشــش فیلم دارند، واحد ورق گالوانیزه و 
رنگــی فولاد مبارکه تولید ورق های نقشــدار در 

شرکت را آغاز کرده است.
وی افزود: شرکت سازنده ماشین نقش دهنده 
ورق به دلیل تحریم حاضر به ارائه خدمات نبوده 
و به همین دلیل کارشناسان فولاد مبارکه تصمیم 
گرفتند بــا اتکا به دانش فنی و تجارب خود این 

دستگاه را به بهره برداری برسانند.
کارشناس برق و اتوماسیون واحد ورق گالوانیزه 
و رنگی فولاد مبارکه ادامه داد: بعد از انجام تمام 
مراحل ساخت دستگاه، کلیه حرکت های دستگاه 
تست و اصلاحات لازم روی برنامه ها و دستگاه های 
کنترلی آن انجام شد تا موفق به راه اندازی و تست 

سرد دستگاه مذکور شدیم.

احمدپور در خصوص کاربردهای این محصول 
گفــت: در فرایند تولید ایــن محصول می توان 
نقش ها و الگوهای مختلــف و متنوعی از جمله 
نقش چوب، نقش تیتانیوم و نقش ســنگ را بر 

روی ورق اعمال کرد.
وی تصریح کرد: از این ورق ها با توجه به نوع 
نقش اعمال شده می توان در تولید بدنه انواع لوازم 
خانگی مثل یخچال و لباسشــویی، دکوراسیون 
داخلی منازل و بخش های داخلی سالن اجلاس 

و نمای داخلی ساختمان ها بهره برد.
کارشــناس بــرق و اتوماســیون واحد ورق 
گالوانیــزه و رنگی فولاد مبارکــه اضافه کرد: در 
صورت تأمین با خاصیت ضداشعه ماورای بنفش 
می توان محصولات تولید شــده با این تجهیزات 
را در نمای بیرونی ســاختمان ها  PET فیلم نیز 

استفاده کرد.
وی خاطرنشــان کرد: در حال حاضر می توان 
با این دســتگاه 13 تن محصولات نقشدار تولید 
کــرد که در صورت نیاز بــازار با انجام اصلاحات 
نهایی عملکرد ماشــین، امکان افزایش تولید هم 

وجود دارد.

برای نخستین بار

ورق نقش دار در فولاد مبارکه اصفهان تولید شد

معاون وزیر جهاد کشاورزی در امور باغبانی 
تا  بازرگانی سبب شده  گفت: ضعف تشکل های 
قیمت محصولات کشــاورزی از تولید تا مصرف 

چند برابر شود.
به گزارش خبرگزاری فارس، محمدعلی طهماسبی 
صبح دیروز در افتتاح نخستین نمایشگاه صنعت میوه 
کشــور در مورد وضعیت تولید محصولات باغی، اظهار 
کرد: امسال وضعیت تولید محصولات باغی روند خوبی را 
طی کرده تا جایی که پیش بینی می کنیم که 22 میلیون 
تن محصولات باغی، سردرختی و گلخانه ای تولید شود.

وی همچنیــن در مــورد تولید مرکبــات که بر 
اثر ســرمازدگی در سال گذشته بســیاری از درختان 
آســیب دیده بود، گفت: با این وجود امسال پیش بینی 
می کنیم که مازاد تولید مرکبات داشته باشیم و باید از 

اکنون به فکر صادرات بود.
طهماسبی همچنین به این نکته اشاره کرد که در 
بخش صنایع بسته بندی و سردخانه ای نیز تسهیلاتی با 
سقف نامحدود به تولیدکنندگان ارائه می شود که افراد 
می توانند با مراجعه به سایت مکانیزاسیون برای دریافت 

تسهیلات ثبت نام کنند.
معاون وزیر جهاد کشاورزی در امور باغبانی اظهار 
امیدواری کرد تا با ایجاد ســردخانه و صنایع تبدیلی 
توســط تشــکل های بخش کشــاورزی زنجیره باغ تا 
سفره ایجاد شده و صادرات تسهیل شود، چرا که نبود 
تشکل  های فعال در حوزه بازرگانی سبب شده تا قیمت ها 

از تولید تا مصرف چند برابر شود.
همچنین عبدالمهدی بخشــنده معاون وزیر جهاد 
کشاورزی در مراسم افتتاحیه نمایشگاه میوه در جمع 
خبرنگاران در پاســخ به پرســش  خبرنگار مهر درباره 
اینکه گفته می شود در دولت یازدهم موازی کاری هایی 
که در ستاد تنظیم بازار و برخی دستگاه های دیگر انجام 
می گرفت، علت عدم موفقیت وزارت جهاد کشاورزی در 
بحث تنظیم بازار بوده اســت؟ اظهار داشت: اصلا بنده 
نمی دانم بحث موازی کاری را چه کســی مطرح کرده؛ 
چرا که آنها اختیارات خاصی دارند و وزارت جهاد نیز، 

اختیارات خاص خود را دارد.
معاون وزیر جهاد، افزود: امیدواریم با شروع دولت 

جدید، سازوکار اختیارات هر بنگاه مشخص شود.
بخشنده با بیان اینکه ما مسئولیم که کالاهایی چون 
شکر و روغن در بازار عمده کمبود نداشته باشد افزود: 
نظارت بر خرده فروشــی ها برعهده سازمان تعزیرات و 

سازمان حمایت است.
وی با اشاره به اینکه امسال دو هزار میلیارد تومان 
از صندوق توسعه ملی در بانک ها برای بخش کشاورزی 
ســپرده گذاری شده ادامه داد: ســال گذشته دو هزار 
میلیارد تومان از صندوق توســعه ملی برای طرح های 
کشــاورزی اختصاص یافت که عمده آن جذب شد و 
امســال هم یک میلیارد دلار از منابع صندوق توسعه 
ملــی به واردات تجهیزات کشــاورزی در اختیار بانک 
کشــاورزی گذاشته شده تا کشاورزانی که نیاز دارند از 

این تسهیلات استفاده کنند.

معاون وزیر جهاد کشاورزی خبر داد

افزایش چند برابری 
قیمت محصولات کشاورزی 

به دلیل ضعف تشکل ها

عضو کمیســیون اقتصادی مجلس گفت: نظارت بر مناطق آزاد به 
درستی صورت نگرفته و بهترین مکان برای ورود قاچاق کالا شده اند.

علی اکبر کریمی در گفتگو با باشگاه خبرنگاران جوان، اظهار داشت: نظارت 
بر مناطق آزاد به درســتی صورت نمی گیرد، مناطق آزاد تجاری و مناطق ویژه 

اقتصادی حجم فعالیت زیادی دارند اما حجم واردات بسیار گسترده تر است.
وی افزود: واردات کالاهایی که بیشــتر از طریق کالای همراه مسافر صورت 
می گیــرد و دغدغه اصلی نیز نظارت بر این مناطق اســت، موجب شــده تا در 

کمیسیون ، تحقیق و تفحص صورت گیرد.
کریمی بیان کرد: در برنامه ششم توسعه، برای رفع این دغدغه طی حکمی، 
دبیرخانه مناطق آزاد از ریاســت جمهوری منتزع و بــه وزارت اقتصاد و دارایی 
داده خواهــد شــد تا وزیر اقتصــاد به عنوان متصدی امور اقتصادی کشــور هم 
سیاســت گذاری ها و نظارت ها را در مناطق آزاد برعهده داشــته و هم در قبال 

مجلس پاسخگو باشد.
به گفته این عضو کمیسیون اقتصادی مجلس، هر یک از مناطق آزاد با هدف 
خاصی تأسیس شده اند، مثلًا منطقه آزاد کیش با هدف گردشگری، منطقه آزاد 
قشم صنعتی و یا چابهار در ترانزیت کالا تأثیرگذار است و لذا سرمایه گذاری ها و 

رویکرد باید در راستای همین اهداف باشد.
وی واردات کالا از طریق مناطق آزاد را یکی از معضلات عنوان کرد و اظهار 
داشــت: در مناطق آزاد در طی سالهای مختلف، میلیاردها تومان واردات صورت 
گرفته و عدم نظارت صحیح موجب شده تا این مناطق بهترین مکان برای واردات 
و قاچاق کالا باشــد اگرچه متولیان و مســئولان مناطق آزاد بحث قاچاق از این 

طریق را انکار می کنند.
کریمــی عنوان کرد: دولت یک لایحه را بــه مجلس در مورد افزایش تعداد 
مناطق آزاد ارائه داد که 6 منطقه جدید آزاد و 12 منطقه ویژه اقتصادی پیشنهاد 
شد که در بررسی های این لایحه در مجلس سختگیرانه عمل شده، بطوریکه از 

دولت خواسته شد تا محدوده دقیق این مناطق مشخص شود.
وی بــا بیان اینکه مناطق آزاد باید مکمل اقتصاد ملی باشــند، عنوان کرد: 
مدیریت واردات یکی از الزامات اقتصاد ملی است و نباید نسبت به این اتفاق در 
مناطق آزاد بی توجه بود و این موضوع در تأســیس مناطق آزاد جدید با جدیت 

پیگیری خواهد شد.

رئیس  اتحادیه نمایشــگاه داران اتومبیل با بیان اینکه نام 
۸ شــرکت متخلف در فروش و پیش فروش خودرو را به مراکز 
ذی صلاح ارائه کرده ایم، گفت: ضمانتی در مورد پیش فروش ها 

وجود ندارد، مردم گول فروش خودرو زیر قیمت را نخورند.
سعید مؤتمنی در گفت وگو با فارس با  اشاره به پلمب شدن شرکت 
رامش خودرو ایرانیان، اظهار داشــت:  فهرستی از 8 شرکت متخلف در 
زمینه فروش و پیش  فروش خودرو را به مراکز ذی صلاح از جمله پلیس 

راهور ارائه کرده ایم تا با این شرکت ها برخورد شود.
وی ادامه داد: اینگونه شــرکت ها نســبت به پیش  فروش یا فروش 
خــودرو زیر قیمت اقدام کرده و پــس از گرفتن مبالغ بالایی از مردم، 

یکباره ناپدید می شوند و تعداد زیادی از مشتریان را متضرر می کنند.
مؤتمنی تصریح کرد: گاهی مشــاهده می شود شرکتی یک خودرو 
با ارزش 140 میلیون تومان را با نرخ 100 میلیون تومان پیش فروش 
می کند اما مردم نباید گول این شرکت ها را بخورند و نسبت به خرید 
از آنها اقدام کنند. زیرا این نوع فروشها به کلاهبرداری ختم می شوند.

وی به مردم هشدار داد که از شرکت هایی که با اختلاف قیمت قابل 
توجهی خودروها را عرضه می کنند، خرید نکنند.

به گفته وی، شرکت های متخلف بیشتر نسبت به اجاره محل استقرار 
خود اقدام می کنند تا در زمان مناسب، آنجا را خالی کنند و به این ترتیب 

نمی توان پاسخگوی خریداران خودرو از این شرکت ها بود.
رئیس اتحادیه نمایشگاه داران اتومبیل با انتقاد از روند صدور مجوز 
فعالیت برای شرکت های عرضه کننده خودرو، گفت:  ممکن است اتحادیه 
نمایشگاه داران صدور مجوز فعالیت برای یک شرکت را به صلاح نداند، 
اما اگر ما این مجوز را صادر نکنیم، اماکن و اتاق اصناف مجوز را برای 

آنها صادر می کنند.
وی با اشــاره به آیین نامه اجرایی ســازمان حمایت در مورد عرضه 
خودرو، گفت: طبق این آیین نامه، شــرکت هایی می توانند پیش فروش 
خودرو انجام دهند که از ســازمان صنعت استان، مجوز دریافت کرده 

باشند.
مؤتمنی همچنین با بیان اینکه اتحادیه نمایشــگاه داران خودرو با 
پیش فروش خودرو )چه داخلی و چه خارجی( مخالف است، گفت: این 
اقدام حقیقتاً کلاهبرداری محسوب می شود، زیرا قانون شفافی در مورد 

پیش فروش خودرو نداریم و قانون فعلی باید اصلاح شود.
وی بــا تأکید بــر لزوم ضمانت پیش  فروش خودرو از ســوی یک 
نهاد بالادســتی، گفت: بانک مرکزی باید ساز و کاری را برای تضمین 
پیش فروش خودروها انجام دهند تا اگر کلاهبرداری اتفاق افتاد، امکان 

پاسخگویی و تأمین مبلغ خریداران وجود داشته باشد.
مؤتمنی با بیان اینکه شرکت های کلاهبردار فروشنده خودرو مانند 
مؤسسات غیرمجاز عمل می کنند، گفت: این شرکت ها تا زمانی که ورودی 
دارند جوابگوی مردم هســتند اما وقتی استقبال مردم کم شود، هزینه 

شرکتها بالا می رود و از پول مردم سوء استفاده می کنند.

در حالی تولید محصولات پتروشــیمی در چهار ماه نخست 
امسال نسبت به مدت مشابه سال گذشته با رشد همراه بوده، 
صادرات این محصولات نسبت به مدت مشابه سال قبل با کاهش 
مواجه شده که ناشی از ضعف دیپلماسی درخصوص عدم بازگشت 

پول محصولات فروخته شده می باشد. 
به گزارش تســنیم، صادرات محصولات پتروشیمی همواره یکی از 
ارزآورترین صادرات کشــور پس از صادرات نفت خام است. میزان این 
صــادرات که در زمره صادرات غیرنفتی جای می گیرد، تأثیر زیادی در 
مطلوب تــر جلوه کردن ارقام صادرات غیرنفتــی ایران دارد. به عبارتی 
می توان گفت هر زمان که صادرات محصولات پتروشیمی کشور در یک 
دوره زمانی نسبت به دوره های زمانی قبلی با کاهش همراه است، نسبت 

صادرات غیرنفتی به صادرات نفتی کاهش می یابد.
در چهار ماهه نخست امسال مجموع صادرات غیرنفتی کشور نسبت 
به مدت مشابه سال گذشته با کاهش همراه و در این میان نقش کاهش 

صادرات محصولات پتروشیمی بسیار پررنگ بود.
از ابتدای فروردین 96 تا پایان تیرماه ســال جاری در مجموع 13 
میلیارد و 459 میلیون دلار صادرات غیرنفتی داشتیم که نسبت به مدت 
مشابه سال قبل با کاهشی 9/54 درصدی همراه و سهم کاهش صادرات 

محصولات پتروشیمی از آن هم آن حدود 3/72 درصد بود.
در همین راستا، مدیر کنترل تولید شرکت ملی صنایع پتروشیمی 
درباره آخرین وضعیت تولید و صادرات محصولات پتروشیمی و پلیمری 
ایران در طول چهار ماه نخســت امسال، گفت: در این مدت حدود 18 

میلیون تن محصول پتروشیمی و پلیمری در کشور تولید شده است.
علی محمد بســاق زاده با اعلام اینکه تولید محصولات پتروشــیمی 
ایران در چهار ماهه نخست امسال در مقایسه با مدت مشابه پارسال با 
افزایش همراه شده است، تصریح کرد: این افزایش درحالی رقم خورده که 
مجتمع های بزرگ پتروشیمی کشور در طول سه ماهه گذشته تعمیرات 
اساسی و دوره ای خود را آغاز کرده اند و قطعا با پایان دوره تعمیرات تولید 

محصولات پتروشیمی با افزایش بیشتری همراه می شود.
وی با بیان اینکه حدود 60 درصد از محصولات تولید پتروشیمی ایران 
به بازار جهانی صادر شده، بیان کرد: 40 درصد محصولات تولیدی هم 
برای تامین نیاز صنایع تکمیلی پتروشیمی روانه بازار داخلی شده است.
به عبارت دیگر در حالی تولید محصولات پتروشــیمی در چهار ماه 
نخســت امسال نسبت به مدت مشابه سال گذشته با رشد همراه بوده 
که صادرات این محصولات نســبت به مدت مشابه سال قبل با کاهش 

مواجه شده است.
یکــی از دلایل کاهش صادرات محصولات پتروشــیمی را می توان 
مشکلاتی دانست که در ماه های اخیر گریبان شرکت های پتروشیمی را 

در صادرات محصولات خود به کشور چین گرفته است.
بروز این مشکلات موجب شد تا در بهار امسال، با وجود رشد سطح 
تولید محصولات پتروشیمی، شرکت های فعال در این صنعت مجبور به 
ذخیره سازی بخشی از محصولات خود در انبارها شوند تا اینکه در پایان 
تیرماه با انجام یک ســری از اقداماتی از ســوی بخش خصوصی که در 
دوران تحریم ها برای دور زدن تحریم ها صورت می گرفت روال صادرات 

به چین از سر گرفته شود.
ایــن اقدامات نیز از ســوی بخش خصوصی فعــال در این صنعت 
صــورت گرفت و دولت عملًا هیچ اقدام موثری برای حل این مشــکل 
که بیشتر ناشی از عدم بازگشت پول محصولات فروخته شده به چین 

بود، انجام نداد.

مشــاور رئیس جمهور با انتقاد شــدید از 
سیستم بانکداری کشور گفت: مردم مجبورند 
برای دریافت تسهیلات بانکی سود 2۸ درصد 

بپردازند. 
به گزارش تسنیم، اکبر ترکان درگفت و گو با رادیو 
با بیــان اینکه اگر بخواهیــم در نظام های مدیریتی 
خود را با کشــورهای صنعتی مقایسه کنیم در حوزه 
تکنولوژی، صنعــت، بیوتکنولوژی و فن آوری فضایی 
نقص هایی داریم، اظهار داشت: اما در نظام بانکداری 
عقب مانده تریــن نظام را داریم و با دنیا فاصله زیادی 
داریم و مردم مجبورند برای دریافت تسهیلات بانکی 

سود 28 درصد بپردازند. 
وی با بیان اینکه هیچ کســب و کاری نیست که 
ســود 28 درصدی داشته باشد، افزود: بنابراین نظام 

بانکی ما اکنون مشوق تولید نیست.
مشاور رئیس جمهور با بیان اینکه سه پایه کج در 
بانکداری کشورمان وجود دارد، ادامه داد: این سه پایه 
در قانون بانکداری بدون ربا نیز وجود نداشت اما اکنون 
شاهد آن هستیم؛ سود علی الحساب، سود روز شمار 

و سود بر حساب های جاری که باعث می شود بانک ها 
برای پرداخت آنها خدمات اعطای تسهیلات شــان را 

گران کنند.
ترکان با اشــاره به اینکه سود 28 درصد اعلامی 
بانک هــا که برای پرداخت وام نیز اعلام می کنند غیر 
واقعی بوده و مقدار واقعی بیشتر است گفت:  چرا که 
برای دریافت تسهیلات باید مقداری از پول شما در نزد 
بانک ها باقی بماند که اگر ســود آن نیز محاسبه شود 
سود بانک ها از اعطای وام به مراتب بیشتر خواهد بود.
دبیر شورای عالی مناطق آزاد ویژه اقتصادی بیان 
کرد: بزرگترین  رســالت دولــت دوازدهم اصلاح این 
سیستم معیوب است و اگر دولت نتواند این سیستم 
معیوب را اصلاح کند تولید در کشور با مشکل مواجه 

خواهد شد.
تــرکان با بیان اینکه به دنبــال آوردن بانک های 
بین المللی به مناطق آزاد کشــور هستیم اضافه کرد:  
آوردن بانکهای بین المللی باعث ایجاد نظام مقایسه ای 
و در نتیجه اصلاح سیســتم معیوب بانکی در کشور 

خواهد شد.

تحولات جمعیتی نیروی کار نشان می دهد، حدود 66 میلیون و ۴22 
هزار نفر معادل ۸3/1 درصد جمعیت کشــور، در سن کار هستند که از 
این میزان، حدود 26 میلیون نفر در گروه شاغلان یا بیکاران قرار دارند.
به گزارش خبرگزاری مهر، بر اساس جدیدترین یافته های بازار کار که توسط 
مرکز آمار و اطلاعات راهبردی وزارت کار منتشر شده است، طبق نتایج به دست 
آمده از طرح سرشماری عمومی نفوس و مسکن در سال 95، جمعیت کشور 79 
میلیون و 926 هزار و 270 نفر است که از این تعداد، 66 میلیون و 421 هزار و 
989 نفر معادل 83/1 درصد جمعیت کشور، در سن کار قرار دارند و 13 میلیون 

و 504 هزار و 281 نفر نیز خارج از سن کار هستند.
بر اساس این گزارش، از کل جمعیت 66 میلیون و 421 هزار نفری در سن 
کار، 25 میلیون و 929 هزار و 203 نفر در زمره جمعیت فعال )گروه شاغلان یا 
بیکاران( قرار دارند که از این تعداد، 22 میلیون و 670 هزار و 988 نفر شاغل و 

3 میلیون و 258 هزار و 215 نفر بیکار هستند.
نتیجه این مطالعات نشان می دهد 39 درصد جمعیت در سن کار کشور که 
جمعیت 10 ســاله و بیشتر را شــامل می شود، از نظر اقتصادی فعال بوده اند؛ به 
عبارت دیگر در گروه شــاغلان و بیکاران قرار گرفته اند. همچنین استان بوشهر 
با نرخ مشــارکت اقتصادی 43/5 درصدی بیشترین و استان قم با 34/3 درصد، 

کمترین نرخ مشارکت را در سال 93 داشته اند. 
از مجموع 31 استان مورد بررسی، تعداد 15 استان دارای نرخ بیکاری بالاتر 
از متوسط کشور یعنی نرخ بیکاری12/6 درصد و 16 استان نیز دارای نرخ بیکاری 
کمتر از متوســط کشور هستند. همچنین این بررســی به لحاظ نرخ مشارکت 
اقتصادی نشان می دهد از مجموع 31 استان مورد بررسی، تعداد 16 استان دارای 
نرخ مشارکت اقتصادی بالاتر از متوسط کشور یعنی 38/9 درصد و 15 استان نیز 

دارای نرخ مشارکت اقتصادی کمتر از متوسط کشور هستند.
در حال حاضر دولت روحانی با جمعیت 66 میلیونی در ســن کار، جمعیت 
3 میلیون و 258 هزار نفری بیکار، نرخ دو رقمی 12/6 درصدی، شــکاف 15.3 
درصدی نرخ بیکاری بین بیشــترین و کمترین اســتان و 15 استان دارای نرخ 

بیکاری بالاتر از نرخ متوسط کشور مواجه است.
گفتنی است بر اساس آمار بانک مرکزی سن بیکاری جوانان 15 تا 29 سال 
بالاتر از نرخ بیکاری کل اســت و تنها در دولت یازدهم 215 هزار نفر به بیکاران 

این گروه سنی افزوده شده است.
عوامل مختلفی در بــروز این وضعیت دخیل بوده که یکی از مهم ترین آنها 
مسیر اقتصادی است که دولت یازدهم در پیش گرفته بود. واردات گسترده، رکود، 
ناهماهنگی اقتصاددانان دولت و... اتفاقاتی بود که در دولت قبلی روحانی در جهت 
مخالف  اشتغالزایی عمل کرد. از سوی دیگر با این وضعیت وعده ایجاد 950 هزار 
شغل که در برنامه ششم بر آن تأکید شده و حسن روحانی هم آن را وعده داده، 

بعید است با استمرار روند گذشته محقق گردد.

مشاور رئیس جمهور:

مردم مجبورند برای دریافت تسهیلات بانکی 
سود 28 درصد بپردازند

رئیس  اتحادیه نمایشگاه داران اتومبیل:

8 شرکت متخلف فروش خودرو
 به مراجع ذی صلاح معرفی شدند

بر اساس تحولات جمعیتی نیروی کار

۶۶ میلیون نفر در سن کار هستند

دبیر کمیســیون مبارزه با قاچاق کالا و ارز استان البرز در تشریح 
جزئیات قاچاق 1۸6 میلیارد ریالی لوازم خانگی »مدیا« چین گفت: این 

کالاها »کوله بری« نبوده و از گمرک وارد شده است.
علی اکبر زارعی نژاد در گفت وگو با خبرگزاری فارس، با اشــاره به کشف انبار 
لوازم خانگی »مدیا« دراســتان البرز، اظهار داشت: این کالاها مربوط به شرکت 
فرسان لیان بوده که 48 هزار و 793 دستگاه لوازم خانگی شامل یخچال، آبسردکن، 

هیتر، جاروبرقی، ماشین ظرفشویی و لباسشویی، پنکه و ماکروویو بوده است.
وی با اشاره به شیوه کشف این حجم از کالای قاچاق، تصریح کرد: این کالاها 
در انبار بزرگی در منطقه اشتهارد کرج کشف شده و با هماهنگی کمیسیون مبارزه 

با قاچاق و اداره اطلاعات و اداره مبارزه با قاچاق آگاهی استان بود.
وی با بیان این که دو دادنامه برای محکومیت شخصیت حقوقی )شرکت( و 
نیز شخصیت حقیقی )مدیرعامل( تهیه شد، عنوان کرد: برای شخصیت حقوقی 
673 میلیارد و 508 میلیون و 781 هزار و 916 ریال و برای مدیرعامل به عنوان 
شخص حقیقی 336 میلیارد و 754 میلیون و 390 هزار و 950 ریال جزای نقدی 

درنظر گرفته شد و رای آن نیز قطعی و در دادگاه تجدیدنظر تایید شده است.
زارعی نژاد با اشاره به اینکه جریان کشف این پرونده مربوط به سال 95 است، 
اظهارداشت: کالاهای وارد شده ازطریق کوله بری یا موارد دیگر نبوده و ازطریق 
مبادی رسمی و گمرکات بوشهر، قشم و چابهار با کارت بازرگانی شرکت فرسان لیان 
وارد کشور شده است.دبیر کمیسیون مبارزه با قاچاق کالا و ارز استان البرز با تاکید 
بر اینکه این شرکت مدعی شــده درداخل ایران خط تولید مونتاژ لوازم خانگی 
دارد، یادآور شــد: با استعلامی که از اداره صنعت و معدن و تجارت استان البرز 
گرفته شده این شرکت هیچ گونه خط تولید یا مونتاژی نداشته است، اما توانسته 

درقالب قطعات منفصله، کالای کامل را به داخل کشور بیاورد.
زارعی نژاد افزود: در اظهارنامه های گمرکی این شرکت قطعات منفصله اظهار 
شده، اما کالای کامل ترخیص شده است که مصداق بارز اظهار خلاف واقع بوده 

و قاچاق است.
وی با اشــاره به اینکه طبق اطلاعات پرونده این کالاها از سال 93 تا 95 به 
کشور وارد شده است، خاطرنشان کرد: ارزش کل پرونده لوازم خانگی »مدیا« 186 
میلیــارد و 137 میلیون و 38 هزار و 941 ریال بوده که برخی از آنها اظهارنامه 
داشته اما ارزش کالای مکشوفه قاچاق 168 میلیارد و 377 میلیون و 195 هزار 

و 479 ریال بوده است.
این مقام مســئول با اشاره به اینکه این کالاها در ظاهر مسیر قانونی را طی 
کرده و بدون مشــکل وارد کشور شده است، ادامه داد: کالاهای قاچاق مکشوفه 
طبق ماده 2 قانون مبارزه با قاچاق کالا و ارز و بند »الف« و »ه« ماده 113 قانون 

امور گمرکی ضبط شد و مراحل قضایی را گذراند.

یک مسئول مبارزه با قاچاق کالا:

قاچاق 18 میلیارد تومانی لوازم خانگی 
از مبادی رسمی


